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18 października 2017 r. w auli Uniwersytetu Zielonogórskiego odbyły się uroczyste obchody X-lecia Wydziału
Nauk Biologicznych, w których uczestniczył Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Gorzowie
Wielkopolskim.

Z tej okazji Jan Rydzanicz, Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Gorzowie Wielkopolskim złożył list
gratulacyjny i wyrazy uznania na ręce prof. dr hab. Beaty Gabryś Dziekana Wydziału Nauk Biologicznych.

Obchody rozpoczęły się od wystąpienia władz dziekańskich Wydziału Nauk Biologicznych, przedstawiono
strukturę WNB i badania naukowe oraz omówiono rozwój kierunków kształcenia na Uniwersytecie. Następnie
odbyła się uroczystość nadania imienia prof. dr hab. Tadeusza Lachowicza Sali wykładowej nr 115 (WNB,
budynek A-8, I piętro) i przedstawiono sylwetkę Profesora.

Na zakończenie obchodów odbyło się minisympozjum mikrobiologiczne połączone z sesją wyjazdową
Wrocławskiego Oddziału Polskiego Towarzystwa Mikrobiologów.

----------------------------------------

Wydział Nauk Biologicznych

Historia związana z powstaniem WNB rozpoczęła się w 1996 r., kiedy w ówczesnej Wyższej Szkole Pedagogicznej w Zielonej Górze, na Wydziale Matematyki, Fizyki i Techniki, został
utworzony Instytut Biotechnologii i Ochrony Środowiska (IBiOŚ), którego pierwszym dyrektorem i współorganizatorem był prof. dr hab. inż. Edward Kowal (dziś na Wydziale Mechanicznym
UZ). Następcą prof. Kowala w latach 1997-2000 został prof. dr hab. Tadeusz Lachowicz.

W roku akademickim 2005/2006 liczba pracowników naukowo-dydaktycznych zatrudnionych w IBiOŚ wynosiła 28 osób, natomiast w 2016/2017 na WNB pracowało 65 osób, w tym 45
nauczycieli akademickich (w tym 7 z tytułem profesora, 14 ze stopniem doktora habilitowanego i 23 ze stopniem doktora) oraz 20 pracowników technicznych i administracji. Wydział Nauk
Biologicznych jest jedną z podstawowych jednostek UZ, która tworzy w chwili obecnej zwarty i bardzo dynamicznie rozwijający się ośrodek nauk biologicznych w Polsce.

Na Wydziale prowadzone są obecnie trzy kierunki studiów wyższych zawodowych o profilu akademickim i trzy kierunki studiów uzupełniających magisterskich, w ramach których oferuje
się studentom pięć specjalności. Kierunek biologia powołano w roku 2006, zaś w 2010 r. uruchomiono studia I stopnia na kierunku biotechnologia, a w roku 2014 – stopnia II.

W roku 2011 Wydział uzyskał uprawnienia doktoryzowania w dziedzinie nauk biologicznych, w dyscyplinie biologia, natomiast w 2013 r. w dyscyplinie ochrona środowiska.
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